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Uroczyste otwarcie sali 

gimnastycznej 
 

„Szymborska ma nową salę” 

 

                     
 
Redakcja   
14 września 2023 roku o godzinie 12:00 w naszej szkole, odbyło się oficjalne otwarcie i oddanie do użytku nowo wybudowanej 
sali gimnastycznej. 
Uroczystość otwarcia obiektu sportowego uświetniło wielu znamienitych gości, w tym przedstawicieli świata polityki, służb 
mundurowych oraz innych instytucji, które wspierały ten projekt. 
Wydarzenie rozpoczęto od symbolicznego przecięcia wstęgi przez Pana Jacka Kwiatkowskiego – Prezesa Zarządu ZDZ 
Katowice oraz Prezydenta Miasta Częstochowy – Pana Krzysztofa Matyjaszczyka. Następnie wprowadzono sztandary, a całość 
rozpoczęto od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. 
Wśród zaproszonych gości byli Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Pan Andrzej Szewiński i Pan Mariusz Trepka, 
Prezydent Miasta Częstochowy – Pan Krzysztof Matyjaszczyk.  
Przybyli przedstawiciele służb mundurowych w tym Komendant Miejskiego Policji w Częstochowie – insp. Dariusza Kiedrzyna 
oraz osoby reprezentujące inne Zakłady Doskonalenia Zawodowego: Prezes Zarządu ZDZ Łódź – Pani Katarzyna 
Grabowiecka, Prezes Zarządu ZDZ Kraków – Pan Piotr Chudy oraz Wiceprezes Zarządu ZDZ Kielce – Pan Dariusz Wątroba 
  W trakcie uroczystości Prezes Zarządu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach, Pan Jacek Kwiatkowski, wygłosił 
przemówienie, w którym wspominał o tym jak to było przed laty, o historii powstawania ZDZ, następnie podziękował wszystkim 
zaangażowanym osobom, które przyczyniły się do powstania nowej sali gimnastycznej. 
Później  przyszedł czas na wręczenie zasłużonym osobom odznak "Za Zasługi dla ZDZ". Pan Dariusz Czyżewski – kierownik 



 14 / CZERWCA / 2023 / WYDANIE NR 7 
MYŚLNIK 

 

STRONA 2 

Zespołu Administracji i Inwestycji, otrzymał Rubinową Odznakę za wniesienie szczególnego wkładu w rozwój bazy 
dydaktycznej, wykazując szczególną troskę o zapewnienie wysokich standardów w zakresie bezpieczeństwa, funkcjonalności, 
innowacyjności i estetyki, a także dbając o dostosowanie obiektów Zakładu do potrzeb osób z niepełnosprawnych. Dzięki jego 
zaangażowaniu i staraniom w ZDZ Katowice wykonano szereg inwestycji, nad którymi sprawował bezpośredni nadzór. 
Złote Odznaki trafiły do: 

 Pana Grzegorza Kozubka, właściciela firmy budowlanej Grzegorz Kozubek SYSTEM, który jako wykonawca zadania 
inwestycyjnego sprawnie zakończył budowę miesiąc przed terminem,  

 Pana Ryszarda Ogiewy, Inspektora Nadzoru Budowlanego,  
 Pana Franciszka Pietraszko, właściciela firmy Auto Frank-Cars, który współpracuje z jednostką organizacyjną Zakładu w 

Częstochowie od 18 lat. Dzięki zacieśnieniu współpracy w ostatnim czasie możliwe stało się sprawne przeprowadzenie 
zadania inwestycyjnego budowy sali gimnastycznej.  

 Pana Andrzeja Sandera, który wykonał projekt techniczny i pełnił nadzór autorski nad budową.  

  Kolejnym ważnym punktem uroczystości były wystąpienia zaproszonych gości oraz  Dyrektora Szkoły Pana Marcina Sygieta, 
który  wyrażając ogromną radość z powstania nowego obiektu sportowego mówił, o tym, że spełniło się jego marzenie. 
Prezydent Miasta Częstochowy - Krzysztof Matyjaszczyk oraz posłowie Andrzej Szewiński i Mariusz Trepka podzielili się swoimi 
refleksjami na temat znaczenia nowej sali gimnastycznej dla społeczności lokalnej, oraz przyszłych pokoleń. Wypowiedzieli 
wiele ciepłych słów pod adresem organizatorów oraz życzenia dalszej owocnej współpracy i dalszych tak trafnych inwestycji w 
gminie. 

Uroczystość uświetniła część artystyczna, w której wystąpiła Lena Świeboda, absolwentka naszej szkoły, zaśpiewała piosenkę 
Sanah - „Nic Dwa razy (Wisława Szymborska)”. Następnie, Sofia Chorna uczennica naszej szkoły zaprezentowała taniec 
gimnastyki akrobatycznej.  Wrażenie zrobiły również pokazy  klubu Taekwondo Częstochowa Luks "Kantor" oraz klubu Karate 
Tradycyjnego Częstochowa, gdzie nasz matematyk pan Marcin Kozłowski wraz ze swoimi podopiecznymi zrobili niesamowite 
show. Wszyscy artyści i sportowcy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

Oficjalna część uroczystości zakończyła się o godzinie 13:00, a sztandary zostały wyprowadzone. Goście zostali zaproszeni do 
wspólnego zdjęcia i na poczęstunek, gdzie mogli kontynuować rozmowy i świętować otwarcie nowej sali gimnastycznej. 

Odwiedzili nas reporterzy z częstochowskich mediów w tym  lokalna częstochowska telewizja Orion. Dzięki temu wydarzeniu 
było o nas głośno w całej Częstochowie.  

Źródło:http://www.tvorion.pl/szymborska-ma-nowa-sale/,https://czestochowa.naszemiasto.pl/https://pl.linkedin.com/posts/zdz-katowice_w-najnowszym-
business-hub-wolny-rynek-mo%C5%BCna-activity-6888846681375408128-iHxA?trk=public_profile_like_view,http://www.czewa24.pl/ 

 
 

     
 
 

      
 



 14 / CZERWCA / 2023 / WYDANIE NR 7 
MYŚLNIK 

 

STRONA 3 

 
 
 

                   
 

             
 
 

  



 14 / CZERWCA / 2023 / WYDANIE NR 7 
MYŚLNIK 

 

STRONA 4 

     
 
 
 
 
 

Powspominajmy 
 

 
 
 
Marta Zawis 

Obóz klas mundurowych 
 
 

Co roku uczniowie klas mundurowych z naszej szkoły 
jeżdżą na czterodniowe obozy do JuraPark Biskupice. Na 
początku gdy przyjeżdżamy na obozowisko mamy zbiórkę, 
instruktorzy przedstawiają nam regulamin obozowiska i 
przydzielają nam namioty, w których śpimy przez cały obóz. 
W każdym namiocie jest dziesięć osób. Po zbiórce zawsze 
mamy czas na posprzątanie namiotów, naszykowanie sobie 
kanadyjek do spania i przeniesienie swoich rzeczy. 
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Po zrobieniu wszystkiego co jest związane z namiotami 
zawsze jest kolejna zbiórka po której mamy obiad, a po 
obiedzie zaczynają się zajęcia. Na zajęciach jesteśmy 
podzieleni na trzy lub cztery grupy. Każda grupa w tym 
samym czasie ma inne zajęcia, a po określonym czasie 
grupy się zmieniają. Zajęcia jakie mamy to quady, jazda konno, paintball, łucznictwo, tyrolka, pierwsza pomoc na polu walki, 
omawianie broni oraz postawy strzeleckie, zajęcia z kryminalistyki. Po skończonych zajęciach mamy kolacje i podczas kolacji 
jesteśmy wyznaczani kto i o której ma wartę nocą czyli patrolowanie danego obszaru obozowiska. Na warcie jesteśmy w parach 
i co dwie godziny zmieniamy się z innymi wyznaczonymi parami. 
Warta zaczyna się o 22, a kończy o 7 rano. Po kolacji mamy czas wolny, aby móc iść się umyć i przebrać w rzeczy do spania. 
Cisza nocna zazwyczaj zaczyna się o 23 i kończy o 6 rano. Pobudkę mamy o 6.30, a 6.40 musimy być już gotowi na poranny 
rozruch. W ostatni dzień obozu po śniadaniu zawsze jest sprzątanie namiotów i przeniesienie swoich rzeczy do biesiadni.  
Gdy obozy odbywają się w czerwcu w ostatni dzień po posprzątaniu wszystkiego, mamy zbiórkę i podczas tej zbiórki dostajemy 
zawsze suchy prowiant i wyruszamy w przemarsz z Biskupic do Częstochowy, trasa takiego przemarszu ma około 
25-27km. Obóz kończy się w momencie gdy dotrzemy już pod szkołę i odbierzemy swoje rzeczy. 
 Jeśli chodzi o odczucia uczniów to wszyscy zawsze są zadowoleni, ponieważ nawiązują nowe znajomości z innymi uczniami z 
różnych klas jak i dowiadują się nowych, ciekawych rzeczy oraz każdy uczeń po takim obozie ma super wspomnienia. 
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Paulina Kmieć i Weronika Jakubczak 

 
 Każdy z nas zapamięta tę lekcję historii i miejsce gdzie 
 „Ludzie ludziom zgotowali ten los.” 
 
 W Poniedziałek 25 września odbyła się wycieczka do Oświęcimia, którą zorganizowały nauczycielki naszej szkoły. Pojechało 
na nią ponad 100 osób. Na początku zwiedziliśmy Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz Birkenau.  Przeszliśmy przez bramę na 

której widniał napis „ Arbeit macht frei”, czyli praca czyni wolnym. 

Było to bardzo emocjonujące przeżycie dla uczestników wycieczki. Każda z grup trafiła na przewodnika, który przedstawił 
nam szczegółowo przebieg dnia  więźnia, opowiedział jaki był jego harmonogram, co musieli robić, jakich zakazów i nakazów 
przestrzegać, gdyż właściwie ich życie opierało się na samych obowiązkach, przy praktycznym braku przywilejów. 
 Uczniowie zapalili znicz na Placu Ciszy gdzie więźniowie obozu byli mordowani. Następnie udaliśmy się do głównej bramy ll 
części obozu Birkenau, który był również nazywany ,,fabryką śmierci". Dało się poczuć powiew chłodu na plecach kiedy 
przechodziliśmy przez te same bramy co byli więźniowie KL. Auschwitz. Poznaliśmy także bestialskie, przerażające warunki w 
jakich musieli żyć Ci ludzie.  Mieliśmy okazję wejść do jednego z baraków kobiecych, gdzie więźniarki konały na drewnianych 
pryczach. Każdy powinien odwiedzić to miejsce chociaż raz z życiu, bo jak powiedział George Santayana „Kto nie pamięta 
historii, skazany jest na jej ponowne przeżycie."  
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Fot. własne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Krystian Goleniewski 
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Dzień Chłopaka to święto obchodzone w niektórych krajach, aby 

uhonorować młodzież męską. Jest to odpowiednik Dnia Dziewczyny 
lub Dnia Kobiet, które obchodzone są na całym świecie. Oto kilka 
informacji na temat Dnia Chłopaka: 

Data obchodów: W Polsce Dzień Chłopaka jest obchodzony 30    

września. Jednak daty mogą różnić się w zależności od kraju. W 
niektórych miejscach święto to jest obchodzone 30 kwietnia lub w 
innych terminach. 

Tradycje: Dzień Chłopaka jest okazją do wyrażenia 

wdzięczności i miłości wobec chłopców i mężczyzn. Zwyczajowo 
dziewczyny i kobiety obdarowują chłopców prezentami, kartkami 
z życzeniami, słodyczami lub innymi upominkami. 

Historia: Dzień Chłopaka jest stosunkowo młodym świętem i nie 

ma długiej tradycji. Prawdopodobnie powstał jako odpowiedź na 
Dzień Kobiet, aby równoważyć obchody i uczcić mężczyzn. 

Prezenty: Podobnie jak w przypadku Dnia Kobiet, popularnymi 

prezentami na Dzień Chłopaka są kwiaty, słodycze, kosmetyki, 
perfumy, zabawki, gadżety związane z zainteresowaniami 
chłopca lub mężczyzny, a także samodzielnie wykonane 
prezenty. 

Wydarzenia społeczne: W niektórych miejscach     

 
                                                                                                          Źródło:  https://lo21.edu.gdansk.pl 

organizowane są wydarzenia społeczne i imprezy, aby uczcić Dzień Chłopaka. Mogą to być koncerty, wystawy, spotkania 
towarzyskie lub akcje charytatywne. 

Krytyka: Dzień Chłopaka, podobnie jak Dzień Kobiet, bywa krytykowany za promowanie stereotypów płciowych i 

konsumpcjonizmu. Niektórzy uważają, że miłość i szacunek dla drugiej płci powinny być wyrażane na co dzień, a nie tylko 
podczas jednego święta. 

Dzień Chłopaka jest okazją do celebracji męskości i umożliwia wyrażenie uczuć i wdzięczności wobec 
chłopców i mężczyzn w naszym życiu. Jednak warto pamiętać, że równość płci i szacunek dla drugiej płci 
powinny być ważne przez cały rok. 
 
 
 
 
 

14 października - Dzień Edukacji Narodowej 

                                                                           Dzieci rodzą się ze skrzydłami,             
                                                                           nauczyciele pomagają im je rozwinąć. 
                                                                                                Janusz Korczak 
 
 
Redakcja 
 

Dzień Edukacji Narodowej jest polskim świętem państwowym, świętem oświaty i szkolnictwa wyższego. Upamiętnia 

rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej (KEN), utworzonej z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, na 
mocy uchwały Sejmu Rozbiorowego z dnia 14 października 1773. Warto dodać, że Komisja Edukacji Narodowej była pierwszym 
ministerstwem oświaty publicznej w Polsce i pierwszą tego typu instytucją w Europie. Działała w latach 1773-1794. Stworzyła 
nowoczesną strukturę organizacyjną oświaty – od szkół elementarnych przez gimnazja aż do uczelni wyższych. Reforma objęła 
programy nauczania, do których wprowadzono elementy nauk przyrodniczych, historii i geografii Polski, naukę języka 
ojczystego i wychowanie obywatelskie. 
Komisja powołała Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych, które zajęło się przygotowywaniem podręczników. Zamawiano je u 
wybitnych uczonych polskich, a także tłumaczono najlepsze opracowania zagraniczne. Komisja uregulowała również podstawy 
prawne zawodu nauczycielskiego i stworzyła pierwsze szkoły kształcące pedagogów. 
Zreorganizowane zostały też akademie: krakowska i wileńska. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, przemianowany na Szkołę 
Główną Koronną, stał się nowoczesną uczelnią. Wysoką rangę zdobył uniwersytet wileński. Przemianowany na Szkołę Główną 
Wielkiego Księstwa Litewskiego stał się ważnym ośrodkiem nauk przyrodniczych i astronomii. Komisja zamierzała też powołać 
Królewski Uniwersytet w Warszawie – jego zalążkiem była utworzona w 1789 r. Szkoła Anatomii i Chirurgii. 
Kres działaniom Komisji Edukacji Narodowej położyła utrata niepodległości Polski, ale wiele wprowadzonych przez nią 
rozwiązań miało kontynuację. 
Dzień Edukacji Narodowej wprowadzono w 1982 r. w miejsce obchodzonego wcześniej Dnia Nauczyciela. 
W artykule 74 ustawy Karta nauczyciela zapisano: "W dniu rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 14 października 
każdego roku, obchodzony będzie Dzień Edukacji Narodowej. Dzień ten uznaje się za święto wszystkich pracowników oświaty i 
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jest wolny od zajęć lekcyjnych". 
Źródło https://dzieje.pl/edukacja/ 

 
 

ŻYCZENIA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ 
 
Drogie Nauczycielki, Drodzy Nauczyciele i Pracownicy Oświaty! 
 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
i 250. rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej   
życzę Wam satysfakcji z pracy, wielu sukcesów zawodowych 
oraz spełnienia obranego celu. 
 
Dziękuję za wytrwałość, zapał i energię,                                                    
z jaką przekazujecie uczniom wiedzę, 
wpajacie najważniejsze wartości, motywujecie do nauki, 
pomagacie szukać życiowych dróg. 
  
 
Krzysztof Matyjaszczyk 
Prezydent Miasta Częstochowy 
Źródło https://www.czestochowa.pl/ 

 
                                                                                                                                                            Źródlo:  https://slok.znp.edu.pl 

Z okazji naszego Święta życzę wszystkim Nauczycielom oraz Pracownikom oświaty, aby Wasza praca cieszyła się jak 
najwyższym społecznym uznaniem. To ważne, bo w końcu bez nauczycieli i bez szkoły świat nie stanie się lepszy. Życzę także 
uznania w wymiarze finansowym, jest to konieczne, by prestiż naszego zawodu wzrastał, a praca w szkole mogła nam 
przynosić satysfakcję. 
Sławomir Broniarz  
Prezes ZNP 
Źródło: znp.edu.pl/ 

 
 
 
Szanowni Państwo,  
Drodzy Nauczyciele, Wychowawcy, Pracownicy Oświaty, 
praca z dziećmi i młodzieżą jest szczególnym powołaniem. Kształtowanie postaw młodych ludzi  to praca odpowiedzialna, ale 
przynosząca również wiele radości. Młodzi ludzie ciągle potrzebują dobrych wzorców i autorytetów, aby stali się wartościowymi 
ludźmi, otwartymi i życzliwymi wobec drugiego człowieka. Państwa siła i pasja, z jakimi oddajecie się swojej pracy, stanowi 
dowód  na misyjny charakter tego zawodu. 
W Dniu Edukacji Narodowej bardzo dziękuję za ten trud, który wkładają Państwo w organizację edukacji i wychowanie dzieci i 
młodzieży oraz ciągłą gotowość i mobilizację do podejmowania nowych wyzwań. Dziękuję, że każdego dnia służą Państwo 
wiedzą i umiejętnościami, aby w młodych ludziach zaszczepiać potrzebę odkrywania świata i rozwijania talentów. 
Wszystkim Państwu życzę, aby wykonywana praca przynosiła radość, zadowolenie i zawsze znajdowała uznanie w oczach 
społeczeństwa. Życzę wiele radości i satysfakcji płynącej z dobrze spełnianego obowiązku. Niech sukcesy uczniów będą 
dla Państwa źródłem dumy i motywacją do podejmowania nowych wyzwań edukacyjnych i wychowawczych. 
Urszula Bauer 
Śląski Kurator Oświaty 
Źródło: https://kuratorium.katowice.pl 

 
Życzenia od uczennicy Martyny Sękowskiej 
 
 
Szanowna Pani Małgorzato Szczeszek z okazji Dnia Nauczyciela chcielibyśmy serdecznie podziękować za całą prace, 
zaangażowanie oraz troskę, którą Pani wkłada w naszą edukację. Jesteśmy bardzo wdzięczni za całe wsparcie, które daje nam 
Pani każdego dnia, dzięki temu jesteśmy coraz lepszymi ludźmi. Życzymy Pani nieustannego zapału do przekazywania wiedzy 
oraz wielu radosnych chwil spędzonych w naszym towarzystwie. Niech każdy dzień spędzony w szkole będzie pełen satysfakcji 
z wykonywanej pracy. Dziękujemy, za Pani obecność w naszych życiach. 
Z wyrazami szacunku, klasa 4 TF 
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Nadchodzące ważne daty: 
 

Dzień Wszystkich Świętych – 1 Listopada 
Zaduszki- 2 Listopada 

 

 
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI – 11 LISTOPADA 
 

 

 

 

 

 
Bartosz Zarębski 
 

 

11 listopada to wyjątkowa data w historii Polski, ponieważ jest to święto niepodległości. To właśnie tego dnia, w roku 1918, 
Polska odzyskała swoją niepodległość po 123 latach rozbiorów. 
 

Oto kilka kluczowych faktów i wydarzeń związanymi z tym ważnym dniem: 
 

1. Rozejm w Compiègne: 11 listopada 1918 roku został podpisany rozejm w Compiègne 
kończący działania wojenne I wojny światowej na froncie zachodnim. To wydarzenie dało impet do powstania niepodległego 
państwa polskiego. 
2. Józef Piłsudski: Józef Piłsudski, jeden z najważniejszych przywódców niepodległościowych, odegrał kluczową rolę w procesie 
odzyskiwania niepodległości. Po wybuchu rewolucji w Rosji i upadku caratu, Piłsudski przystąpił do tworzenia niepodległego 
państwa. 
 
3. Akt niepodległości: Tego samego dnia, 11 listopada 1918 roku, Sejm Ustawodawczy ogłosił akt niepodległości, który oficjalnie 
przywrócił Polsce niepodległość. Dokument ten został przyjęty przez Radę Regencyjną i stał się fundamentem nowego 
państwa. 
4. Walki o granice: Niepodległość nie przyszła bez walki. Polska musiała walczyć o swoje granice, co skutkowało serią wojen i 
konfliktów granicznych z sąsiadami, takimi jak Ukraina, Rosja bolszewicka i Niemcy. 
 
5. Rozpoczęcie budowy państwa: Po odzyskaniu niepodległości Polska rozpoczęła proces odbudowy i modernizacji kraju. Było 
to trudne zadanie, ale Polacy pracowali wspólnie, aby zbudować nowe państwo. 
 
6. Współczesne obchody: Dziś 11 listopada obchodzone jest jako Narodowe Święto Niepodległości w Polsce.  
Jest to dzień, w którym Polacy oddają hołd bohaterom walki o niepodległość i celebrują wolność i suwerenność swojego kraju. 
 
Niepodległość 11 listopada jest więc okazją do refleksji nad trudną, ale dumnie przekroczoną drogą do wolności i suwerenności 
narodowej. To także czas, aby uczcić bohaterów i tych, którzy 
poświęcili wiele dla przyszłych pokoleń Polaków. 
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Dawid Piątek 
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Zapraszamy do udziału 

 

Zaproszenie na konferencję „W trosce o jutro czyli o odporności i skuteczności u dzieci, młodzieży i dorosłych”. 

Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny „Metis” w Katowicach zaprasza nauczycieli na konferencję organizowaną w ramach 
kampanii społecznej „Pomimo… Bądź”, mającej na celu wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Konferencja „W trosce o jutro 
czyli o odporności i skuteczności u dzieci, młodzieży i dorosłych” jest kolejnym działaniem poświęconym przybliżeniu sposobów 
redukujących stres u dzieci i młodzieży, wzmacniających siłę emocjonalną oraz rozwijających odporność psychiczną. 

Konferencja jest wydarzeniem dwudniowym. W pierwszym dniu będzie mowa o  sprawczości i wspólnotowości jako sposobie rozwijania 
odporności psychicznej oraz o specyfice budowania odporności psychicznej u dzieci wysoko wrażliwych. 

Drugi dzień będzie poświęcony sposobom w  jaki młodzi ludzie radzą sobie z wyzwaniami życiowymi i o tym jak stres wpływa na młodzież 
i na dorosłych. 

Miejsce konferencji: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Sala Sejmu Śląskiego, Katowice, ul. Ligonia 46. 

Termin konferencji: 7-8 listopada 2023 r. 

 Program konferencji i zgłoszenia online: na stronie internetowej „Metis” 

„Czas na Fort!” – konkurs wiedzy o Forcie III Pomiechówek. 

Fundacja Fort III Pomiechówek zaprasza do udziału w konkursie wiedzy o Forcie III Pomiechówek pn. „Czas na Fort!” 

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z klas 7-8 oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. Zgłoszenia do konkursu 
mogą dokonać szkoły oraz indywidualni uczniowie i uczennice. 

Zadaniem uczestników konkursu będzie rozwiązanie testu na podstawie materiałów edukacyjnych umieszczonych na stronie 
internetowej: www.czasnafort.pl w zakładce „Wiedza”. Test dostępny będzie od 6 do 10 listopada br. 

Więcej informacji oraz regulamin konkursu dostępne są na stronie internetowej: www.czasnafort.pl 

„Bądź świadomy! Nie każdy w sieci to Twój znajomy” – konkurs plastyczny. 

Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach zaprasza do udziału w konkursie plastycznym: „Bądź świadomy! Nie każdy w sieci to Twój 
znajomy.” 

Celem konkursu jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na zagrożenia związane z korzystaniem z Internetu, przede wszystkim na wyłudzanie 
danych osobowych, kradzież tożsamości, niekontrolowane udostępnianie swojego wizerunku, brak nawyku sprawdzania wiarygodności 
treści pochodzącej z Internetu, podszywanie się pod inną osobę za pomocą przechwyconego profilu. 

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych klas V-VIII oraz szkół ponadpodstawowych z województwa śląskiego. 

Zadaniem konkursowym jest wykonanie pracy plastycznej – plakatu w dowolnej technice (np. ołówek, kredka, farby plakatowe, akwarela, 
tempera, pastele, olejne, collage) oraz technice komputerowej na papierze typu brystol lub blok techniczny. 

Termin nadsyłania prac upływa 5 stycznia 2024 r. Udział w konkursie jest bezpłatny. 

Więcej informacji o konkursie na stronie: https://www.katowice.uw.gov.pl/aktualnosci/badz-swiadomy-nie-kazdy-w-sieci-to-twoj-znajomy 

 
 
 
 
 
 

                                                                                            

 

Zapraszamy do udziału w siódmej edycji konkursu 

https://www.metis.pl/content/view/3980/1/
http://www.czasnafort.pl/
http://www.czasnafort.pl/
https://www.katowice.uw.gov.pl/aktualnosci/badz-swiadomy-nie-kazdy-w-sieci-to-twoj-znajomy
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Elektronika – by żyło się łatwiej 

  

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej  
wraz z partnerami – firmami SIEMENS Polska oraz KAMAMI 

ogłasza konkurs na najciekawszy projekt z dziedziny  
elektroniki, informatyki lub automatyki pod hasłem: 

 Elektronika – by żyło się łatwiej 

Konkurs kierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych – szczególnie liceów o profilach matematyczno-fizycznych i 
politechnicznych oraz techników kształcących w kierunkach: technik elektronik, mechatronik, informatyk, automatyk i pokrewnych. 

Do konkursu można zgłaszać zrealizowane projekty będące przykładami praktycznych zastosowań szeroko pojętej elektroniki. Mogą 
nimi być przykładowo: 

 układy elektroniczne, 
 systemy mechatroniczne, 
 aplikacje sterowników programowalnych PLC takich jak SIMATIC S7, LOGO! oraz innych, 
 aplikacje na mikrokontrolery, 
 aplikacje na smartfony i tablety, 
 programy komputerowe. 

Zakres zastosowań może obejmować między innymi: 

 wszelkie udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami (niedowidzących, niedosłyszących, mających problemy z komunikacją, 
poruszaniem itp.), 

 elektronika dla zdrowia – rozwiązania wspomagające trening, dietę oraz kuracje, 
 rozwiązania z zakresu ochrony zdrowia, 
 elementy automatyki domowej – automatyczne systemy ogrzewania i wentylacji, sterowanie bramami, oknami, roletami oraz domowe systemy 

bezpieczeństwa (zabezpieczenia antywłamaniowe, symulatory obecności osób itp.), 
 pozyskiwanie i gromadzenie energii ze szczególnym uwzględnieniem źródeł odnawialnych, 
 systemy dokarmiania zwierząt domowych oraz nawadniania roślin podczas nieobecności domowników, 
 stacje meteorologiczne oraz systemy monitoringu zanieczyszczeń, 
 systemy odmierzania czasu (np. rejestrowanie czasu użytkowania urządzeń i materiałów eksploatacyjnych), 
 systemy oświetlenia awaryjnego, 
 wszelkie urządzenia ruchome – w tym modele pojazdów, robotów kroczących, konstrukcje latające, zwłaszcza zasilane „zieloną” energią, 
 urządzenia warsztatowe – przyrządy pomiarowe, zautomatyzowane obrabiarki, drukarki 3D, 
 pomoce dydaktyczne zarówno sprzętowe jak i programowe. 

  

W konkursie mogą brać udział projekty oryginalne, jak również projekty już prezentowane w innych konkursach (z wyjątkiem prac prezentowanych w 
poprzednich edycjach konkursu „Elektronika – by żyło się łatwiej”). Przyjmowane będą zarówno projekty indywidualne, jak i tworzone w zespołach 
dwuosobowych. 

Osoby zamierzające wziąć udział w konkursie powinny zarejestrować się na stronie konkurs_aei@polsl.pl  podając proponowany temat projektu, 
swoje dane oraz dane nauczyciela- opiekuna. Termin rejestracji upływa z dniem 17 grudnia 2023, zachęcamy jednak do wcześniejszej rejestracji, co 
usprawni prace organizacyjne. 

Następnie, szczegółowy opis zrealizowanego projektu w postaci dokumentu PDF o objętości nie przekraczającej 6 stron należy przesłać na stronę 
konkursu do dnia 14 stycznia 2024. Do dokumentu należy dodać link do filmu prezentującego uzyskane rozwiązanie w działaniu o czasie trwania nie 
dłuższym niż 5 minut. Film może być umieszczony w dowolnym serwisie udostępniania plików multimedialnych. Szczegóły dotyczące formy 
dokumentu określone są w Regulaminie, który można znaleźć na stronie konkursu. Szablon projektu udostępniony jest dla zarejestrowanych 
uczestników. 

Spośród autorów przesłanych projektów wyłonione zostanie grono finalistów. Osoby zakwalifikowane do finału zostaną szczegółowo poinformowane 
o planowanym przebiegu przeglądów finałowych oraz wymaganiach dotyczących prezentacji. Finał odbędzie się na przełomie marca i kwietnia 2024. 
Uczestnicy finału przedstawią swoje projekty w formie 10 minutowych prezentacji. 

 

 

 

 

Konkurs wiersza obrazkowego 2023 

mailto:konkurs_aei@polsl.pl
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/konkurs-wiersza-obrazkowego-2023,19274
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Świdnicki Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w konkursie na wiersz obrazkowy. 
 
Prace będą oceniane w dwóch kategoriach wiekowych: „do 15 lat” i „od 16 lat”. W każdej kategorii zostanie przyznana nagroda w 
wysokości 500 zł. 
 
Prace można przesyłać do 12 listopada 2023 r.  
 

 
 

 
 
 

III Konkurs Literacki „Piękno spadających liści” 

Organizatorem konkursu jest Gminny Ośrodek Kultury w Charsznicy. 
 
Każdy uczestnik może przesłać trzy wiersze lub jeden utwór pisany prozą. Tematyka prac jest dowolna. 
 
Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe. 
 

Termin nadsyłania prac mija 30 grudnia 2023 r.   

 

 

 

https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/konkurs-wiersza-obrazkowego-2023,19274
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/konkurs-wiersza-obrazkowego-2023,19274
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/konkurs-wiersza-obrazkowego-2023,19274
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/konkurs-wiersza-obrazkowego-2023,19274
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/konkurs-wiersza-obrazkowego-2023,19274
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/konkurs-wiersza-obrazkowego-2023,19274
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
https://aktualnekonkursy.pl/konkursy-literackie/ad/iii-konkurs-literacki-piekno-spadajacych-lisci,19258
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18. Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny PORTRET 2023 

 

Organizator 

Organizatorem konkursu jest firma Cool Pics. 

Uczestnicy 
Konkurs ma charakter otwarty.     

Zasady konkursu w skrócie 
 
Przedmiotem konkursu jest fotografia portretowa. 

“ Portret, czyli... portret w wydaniu klasycznym • zdjęcia dokumentalne i reporterskie opowiadające o człowieku • portret jako 
eksperyment • autoportret • beauty • selfie • portret w modzie • portret jako sztuka współczesna • antyportret. 

Każdy uczestnik może zgłosić od 4 do 8 zdjęć. Prace należy przesyłać za pośrednictwem formularza na stronie konkursu. 

Nagrody 

• I miejsce: nagroda pieniężna w wysokości 1.200 zł oraz voucher o wartości 1.600 zł na jeden semestr szkoły fotografii online 

• II miejsce: nagroda pieniężna w wysokości 700 zł oraz voucher o wartości 1.600 zł na jeden semestr szkoły fotografii online 

• III miejsce: nagroda pieniężna w wysokości 600 zł oraz voucher o wartości 1.600 zł na jeden semestr szkoły fotografii online 

Termin 
Zdjęcia można przesyłać do 30 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://fotografika.edu.pl/
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Złość? Smutek? Lęk?  
Z nami możesz porozmawiać                                     

o wszystkim! 

 

 
Telefon działa codziennie – 7 dni w tygodniu,  

24 godziny na dobę! 

 
Nasze rozmowy i korespondencja jest poufna. To znaczy, że nie powiemy nikomu o tym, o 

czym rozmawiamy. 

 
W sytuacji zagrożenia Twojego życia lub zdrowia skontaktujemy się z osobami, które 

zadbają o Twoje bezpieczeństwo. 
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Różne problemy, różne rozwiązania. 

Telefon 116 111 prowadzony przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę jest czynny całą dobę przez 7 dni w tygodniu, także w dni 
ustawowo wolne od pracy. 

Wszelkie aktualne informacje znajdują się też na stronach: www.116111.pl oraz www.fdds.pl . 

Zasady ABCD funkcjonowania Telefonu 116 111: 

Anonimowo - dzwoniąc, nie musisz podawać swojego imienia, nazwiska ani adresu zamieszkania. 
Bezpłatnie - połączenie jest bezpłatne zarówno z telefonów komórkowych, jak i stacjonarnych. 
Chętnie - konsultanci 116 111 gotowi są rozmawiać o każdej ważnej sprawie. Jeśli będzie to potrzebne, mogą umówić się na kolejną 
rozmowę. 
Dyskretnie - wszystko, o czym  powiesz lub napiszesz, zostanie między Tobą a konsultantami 116 111. Jeśli poprosisz o pomoc w 
rozwiązaniu Twoich problemów lub zgodzisz się na to, żeby Ci pomóc – konsultanci 116 111 zajmą się tym. 

Kim są Konsultanci Telefonu 116 111? 

Grupa pedagogów i psychologów dyżurujących przy Telefonie Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111. Każdy ma doświadczenie w 
pracy z osobami w trudnych sytuacjach życiowych i potrzebującymi pomocy. Potrafią słuchać i rozumieją młodych ludzi. 

Pomagają dzieciom i młodzieży rozmawiając o sprawach dla nich ważnych i trudnych. Nie dają gotowych rad i rozwiązań. Razem z 
rozmówcami zastanawiają się, co mogą zrobić, by przezwyciężyć kłopoty i problemy.   

Na jaki temat można porozmawiać lub napisać? 

 skontaktuj się w chwili, gdy potrzebujesz wsparcia i rozmowy o tym, co jest dla Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot, 
 możesz porozmawiać o przyjaźni, miłości, kontaktach z rodzicami, czy problemach w szkole, 
 czujesz złość, smutek, zniechęcenie, żal - podziel się tym, co właśnie przeżywasz, 
 dojrzewasz i masz związane z tym pytania, 
 doświadczasz przemocy lub jesteś w niebezpiecznej sytuacji, 
 jest jakiś inny problem, którym chcesz się podzielić. 

Konsultanci 116 111 czekają na Twój telefon! 

Nie będą Cię oceniać ani pouczać. Wysłuchają Twojego problemu i razem z Tobą zastanowią się nad najlepszym jego 
rozwiązaniem! 

Nie jesteś sam! Zadzwoń pod numer 800 12 12 12. To telefon zaufania Rzecznika Praw 
Dziecka. Możesz też napisać do ekspertów na czacie, który znajdziesz na stronie Rzecznika: 
www.brpd.gov.pl 

 

     

http://www.116111.pl/
http://www.fdds.pl/
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